@ PKDW

Rechengrof3en

Alte Bundeslander

Neue Bundeslander

BBG in der Renten-
und Arbeitslosenversicherung

BBG in der Kranken-
und Pflegeversicherung

Bezugsgrolie
nach § 18 SGB IV

jahrlich

monatlich

jahrlich

monatlich

jahrlich

monatlich

BezugsgroBen fur die Betriebliche Altersversorgung

2017

76.200,00 €

6.350,00 €

52.200,00 €

4.350,00 €

35.700,00 €

2.975,00 €

2018

78.000,00 €

6.500,00 €

53.100,00 €

4.425,00 €

36.540,00 €

3.045,00 €

2017

638.400,00 €

5.700,00 €

52.200,00 €

4.350,00 €

31.920,00 €

2.600,00 €

2018

69.600,00 €

5.800,00 €

53.100,00 €

4.425,00 €

32.340,00 €

2.695,00 €

Anspruch auf jahrliche Entgeltumwandlung

(4% der BBG gRV)

— steuer- und sozialversicherungsfrel

— steuerfrel

Abfindung gem. § 3 BetrAVG

PSV-Schutz bis zur max. Monatsrente

KV /Pflege Freigrenze der Leistung bel gKV

jahrlich

monatlich

max.
Monatsrente

max.
KapLeistung

jahrlich

3.048,00 €

3.048,00 €

264,00 €

+1.800,00 €

29,75 €

3.570,00 €

8.925,00 €

148,75 €

3.120,00 €

3.120,00 €

260,00 €

+3.210,00 €

30,45 €

3.654,00 €

9.135,00 €

152,25 €

3.048,00 €

3.048,00 €

264,00 €

+1.800,00 €

26,00 €

3.192,00 €

7.980,00 €

148,75 €

3.120,00 €

3.120,00 €

260,00 €

+3.120,00 €

26,95 €

3.234,00 €

8.085,00 €

152,25 €






